Р О С С И Й С К А Я            Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

12  декабря  2013 года                                                                           №  15

О   внесении   изменений и дополнений  в
решение  земского  собрания   Харьковского
сельского   поселения от 06 августа 2007 года
№ 27 «Об установлении налога на имущество
физических лиц»

        В соответствии с Федеральным Законом  от 2 ноября 2013 года №306-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  части  первую  и  вторую  налогового  кодекса
Российской  федерации  и  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации» и Уставом Харьковского сельского поселения муниципального
района  «Ровеньский  район»  Белгородской  области,  земское  собрание
Харьковского сельского поселения решило:
        1.  Внести  в  решение  земского  собрания  Харьковского  сельского
поселения  от  06  августа  2007  года  №27  «Об  установлении  налога  на
имущество физических лиц» (далее–решение) следующие  изменения:

1) Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3.Установить  следующие  ставки  налога,  в  зависимости  от  суммарной
инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент- дефлятор:

Суммарная  инвентаризационная  стоимость
объектов  налогообложения,  умноженная  на
коэффициент- дефлятор

Ставка налога

До 300 тыс. рублей (включительно) 0,1
От  300  тыс.  рублей  до  400  тыс.  рублей
(включительно)

0,2

От  400  тыс.  рублей  до  500  тыс.  рублей
(включительно)

0,3

Свыше 500 тыс. рублей 0,5

2) в пункте 6 решения:
а) абзац  первый изложить в следующей редакции:
«Налог  исчисляется  ежегодно  на  основании  последних  данных  об

инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в
налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора»

б) добавить абзац следующего содержания:
«Для  объектов  налогообложения,  права  на  которые  возникли  до  дня

вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О
государственной  регистрации  прав  на  недвижимое  имущество  и  сделок  с
ним", налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые
представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013
года»

3) Пункт 7 решения - исключить.
2. Решение опубликовать  в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение  вступает в силу с 01 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу
администрации  Харьковского сельского поселения  Снеговского Ю.И.

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент- дефлятор
	Ставка налога